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1 INNLEDNING 

Den offentlige tannhelsetjenesten skal ha operative samarbeidsavtaler med helsestasjon, 

skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom. Oppfølging skal skje etter «Nasjonale 

faglige retningslinje for det helsefremmende og forebyggende arbeidet i helsestasjon, 

skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom». 

2 FORMÅL 

Formålet med samarbeidsavtalen er å sikre et systematisk samarbeid som bidrar til å sikre 

god kvalitet på helsetilbudet til barn og unge, gjennom et helhetlig tjenestetilbud. 

Samarbeidet skal bidra til god oral helse for barn og unge, samt reduksjon av sosial ulikhet 

i helse. 

3 MÅLGRUPPE 

Målgruppen for samarbeidet er barn og unge som er brukere av tjenester omtalt i denne 

avtalen. 

4 TANNHELSETJENESTENS ANSVAR 

> Samarbeidsmøte på enhetsniva 1 gang pr. år med den enkelte 

helsestasjon, skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom og 

representant fra samarbeidende klinikk(er). Tannhelsetjenesten har 

ansvar for å avtale møtedato og for å skrive møtereferat. 

> Samarbeidsnivå på systemnivå/tjenestenivå 1 gang pr. år i 

arbeidsgruppe for helsestasjon, skolehelsetjenesten og helsestasjon 

for ungdom. Tannhelsetjenesten har ansvar for å avtale møtedato og 

for å skrive møtereferat. 

> Gi helsepersonell faglig støtte, opplæring, veiledning og innsikt i lokal munn- 

og tannhelsestatistikk slik at de kan ivareta sine tannhelsefaglige oppgaver i 

tråd med Nasjonal faglig retningslinjer for helsestasjon, skolehelsetjeneste og 

helsestasjon for ungdom. 

> Kalle inn til undersøkelse og følge opp henviste barn og unge. 

> Send epikrise etter henvisning. 

> Samarbeide med helsestasjon om helsefremmende og 

forebyggende tiltak i kommuner med helse- og 

tannhelseutfordringer 

> Gi informasjon om tilgjengelige munnhelsebrosjyrer på ulike 

språk og hvor disse kan finnes. 

[Tittel] 3/6



Trøndelag | Wy 
fylkeskommune Yy 

5 HELSESTASJONENS ANSVAR 

> Delta på faste årlige samarbeidsmøter på enhetsnivå med den offentlige 

tannhelsetjenesten. 

> Delta på faste årlige samarbeidsmøter på tjenestenivå med den offentlige 

tannhelsetjenesten. Kommunen skal delta med to representanter, en fra 

helsestasjon og en fra skolehelsetjeneste/HFU. 

> Utfore munnundersøkelse ved 6 uker, 6 måneder, 1 år og 2år. 

Munnundersøkelsen skal utføres av helsesykepleier eller lege, og i tråd 

med prosedyrer fastsatt i nasjonal faglig retningslinje. 

> Gi råd om munnhelsevennlig kosthold i tråd med nasjonale retningslinjer, 

og fremme gode tannhelsevaner og måltidsvaner. 

> Gi foresatte nødvendig støtte og opplæring i tannpuss. 

> Henvise barn til tannklinikk ved behov i tråd med Helsedirektoratets 

henvisningskriterier. Disse er forankret i nasjonal faglig retningslinje for 

helsestasjon og for tannhelsetjenesten. 

> Kontakt tannhelsetjenesten ved uklarheter eller spørsmål. 

> Gjøre informasjonsbrosjyrer om munnhelse på ulike språk kjent for sine 

brukere. Disse er tilgengelig på nettsiden til Tannhelsetjenestens 

kompetansesenter TkMidt. 

6 SKOLEHELSETJENESTENS ANSVAR 

Delta på årlige samarbeidsmøter med tannhelsetjenesten på enhetsnivå. 

Delta på årlige samarbeidsmøter med tannhelsetjenesten på tjenestenivå. 

Kommunen skal delta med to representanter, en fra helsestasjon og en fra 

skolehelsetjeneste/HFU. 

Skolehelsetjenesten bør bidra til å følge opp barnas tannhelse og til å få etablert en 

god tannhelseatferd (tannpuss, kosthold) fra tidlig alder. 

Gi nødvendige opplysninger og informasjon om tann- og munnhelse, på 

skolestartundersøkelsen og i helsesamtalen på 8. trinn. 

Henvise barn eller ungdom til tannklinikken ved behov 

Kontakt tannhelsetjenesten ved tverrfaglig arrangement i skolesammenheng 

(kosthold, aktuelle markeringsdager, vennskapsuke, helseuke etc.) 

7 HELSESTASJON FOR UNGDOMS ANSVAR 

Være oppdatert på tannhelsetilbudet til ungdom og gi informasjon om hvordan de 

kan komme i kontakt med tannhelsetjenesten. 

Kontakte tannhelsetjenesten for tverrsektorielt samarbeid og 

munnhelseinformasjon til ungdom 

Bør ha oversikt risikofaktorer og helsetilstander som kan virke inn på munnhelse til 

ungdom. 
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8 SIGNERING 

Denne avtalen skal forankres på overordnet ledernivå i kommunen og i fylkeskommunen. 

Dato/sted Lauvenes L (3- 26 

nu O- flato Lena Rian Lagunen Helsesy le plaer 
Navn, tittel for fylkeskommunen Navn, tittel for kommunen 
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Møtereferat med helsesykepleier i Flatanger kommune 04.03.2005 

Tilstede: Lena Rian Hågensen, Marte Haugum Smedseng og Line Møllevik Haugan 

1.Gjennomgang av samarbeidskontrakt 

-Hvem har ansvaret for hva.(står i kontrakten) 

2.Gjennomgang og utlevering av henvisning fra helsesykepleier til tannklinikken 

(henvisingsskjema) 

-Helsesykepleier lurer pa om vi far lister over flyktninger,de henter vi ut pa Folkeregister 

import iflg tannhelsesekreteer Kjersti S.Ruud. 

Ved akutt ta kontakt med tannklinikken. 

3. Gjennomgang av tannpuss og «trassalder» Viktigheten av tannpuss 2 ganger om dagen 

av en voksen. 

4.Helsesykepleier er inne hos 8 klassen og da snakker de om tenner, anbefalt henne å 

spørre de om Energidrikker, hvor ofte pusser de tennene og om de bruker tanntråd. 

5.Utlevering av QR kode som kan henges opp på venterom med film om pussing.


